



Więści z Gminy Wojśławice

WOJŚLAWIAK

Nr 24

dwumiesięcznik 2019

ISSN 2392-2788

Egzemplarz bezpłatny

Piękny ośrodek w Rożęcinnie!



>> str. 6

Wójt Gołębiowski Samorządowcem 2018 Roku



Henryk Gołębiowski, wójt gminy Wojśławice, zwyciężył w Plebiscytcie Nowego Tygodnia „Samorządowiec 2018 Roku”. Przed dwoma laty zajął trzecie miejsce, rok temu - drugie.

>> str. 2

Sołtysi wybrani

We wszystkich sołectwach gminy Wojśławice odbyły się zebrania wiejskie, podczas których wybrano sołtysów i rady sołeckie. Zmiany nastąpiły w sześciu sołectwach.

>> str. 2

Gmina Wojśławice coraz wyżej

Jeszcze pięć lat temu gmina Wojśławice w rankingu pisma samorządu terytorialnego zajmowała odległe 2 381. miejsce, najgorsze spośród wszystkich gmin powiatu chełmskiego. Po tym, jak w grudniu 2014 r. rządy w Wojśławicach objął wójt Henryk Gołębiowski, gmina na koniec 2018 r. przeskoczyła aż na 563. pozycję w kraju i trzecią w powiecie chełmskim!

>> str. 2

Strażacy-ochotnicy w akcji



>> str. 5

Gmina Wojsławice coraz wyżej

Jeszcze pięć lat temu gmina Wojsławice w rankingu pisma samorządu terytorialnego zajmowała odległe 2 381. miejsce, najgorsze spośród wszystkich gmin powiatu chełmskiego. Po tym, jak w grudniu 2014 r. rządy w Wojsławicach objął wójt Henryk Gołębiowski, gmina na koniec 2018 r. przeskoczyła aż na 563. pozycję w kraju i trzecią w powiecie chełmskim!

To jak zmienia się gmina Wojsławice na przestrzeni ostatnich lat, jest widoczne w różnych miejscach i w różnych obszarach życia mieszkańców. Świadczą o tym liczne inwestycje zrealizowane w gminie, związane z poprawą stanu dróg, remontami remizo-świetlic, przebudową targowiska gminnego, modernizacją oczyszczalni ścieków, budową nowych wodociągów i przydomowych oczyszczalni ścieków, remontem synagogi w Wojsławicach, szkoły w Majdanie Ostrowskim i Rozięcinie, rewitalizacją skweru Tadeusza Kościuszki, budową przyrodniczych ścieżek edukacyjnych, czy też rozpoczętą termomodernizacją budynków użyteczności publicznej.

Ten niewątpliwym postęp i sukces rozwojowy był możliwy dzięki zapewnieniu stabilności finansowej gminy Wojsławice i aktywnemu, skutecznemu pozyskiwaniu środków zewnętrznych na realizację różnorodnych zadań i inwestycji.

Samorządy i władze gmin oceniani są przez mieszkańców w trakcie wyborów samorządowych. Ale takie fachowe oceny i badania przeprowadzają także niezależni analitycy, finansyści i eksperci.

Przed wyborami samorządowymi w 2014 roku pismo samorządu terytorialnego „Wspólnota” dokonała badania samorządów podsumowującego kadencję 2010-2014. Pod uwagę brano finanse, gospodarkę, infrastrukturę i jakość życia mieszkańców. Przyznane punkty w ocenianych obszarach pozwoliły na stworzenie ogólnopolskiego rankingu samorządów. W tej ocenie gmina Wojsławice uplasowała się na 2 381. miejscu na 2479 samorządów. Był to najgorszy wynik wśród wszystkich gmin powiatu chełmskiego.

Kolejne takie badanie przeprowadzono za 2016 rok. Przypomnijmy, że w wyborach 16 listopada 2014 roku wójtem gminy Wojsławice został Henryk Gołębiowski i ta ocena dotyczyła już jego rządów. Dzięki podjętym działaniom oszczędnościowym i stabilizującym budżet gminy oraz pozyskaniem dotacji, w rankingu tym gmina Wojsławice zajęła 1 291. miejsce. W ciągu dwóch kolejnych lat natomiast, w Rankingu Finansowym Samorządu Terytorialnego, gmina Wojsławice awansowała o 728 miejsc i przeskoczyła na 563. miejsce w 2018 roku w grupie gmin wiejskich.

Wśród gmin powiatu chełmskiego Wojsławice zajęły trzecie miejsce. W tym badaniu oceniano siedem wskaźników: udział dochodów własnych w dochodach ogółem, relacje nadwyżki operacyjnej do dochodów ogółem, udział wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem, obciążenie wydatków bieżących wydatkami na wynagrodzenia, udział środków europejskich w wydatkach ogółem, udział podatku dochodowego od osób fizycznych w dochodach bieżących.

Kadencja samorządu 2014-2018 pokazała, że gmina Wojsławice z szarego końca rankingu, a więc z 2 381. miejsca awansowała o ponad 1 800 pozycji i tym samym przeskoczyła wiele samorządów, co oznacza uzyskanie wyników lepszych od nich. Z ostatniego miejsca w powiecie chełmskim Wojsławice trafiły na podium.

- Tak olbrzymi skok i olbrzymia zmiana pozycji gminy Wojsławice, to efekt dobrego zarządzania gminą, podejmowanych skutecznych działań w zakresie polityki finansowej gminy i pozyskanych środków zewnętrznych, głównie z Unii Europejskiej – podkreśla Henryk Gołębiowski wójt gminy Wojsławice, który jest zadowolony z wyniku w rankingu i z uzyskanych efektów przez samorząd gminy Wojsławice. - Miło jest kiedy mieszkańcy w wyborach docenili, to co robiłem przez całą kadencję, ale jest także miło, kiedy efekty doceniają też niezależni specjaliści i eksperci z dziedziny funkcjonowania samorządów. (red)

Wójt Gołębiowski Samorządowcem 2018 Roku

Henryk Gołębiowski, wójt gminy Wojsławice, zwyciężył w Plebiscytcie Nowego Tygodnia „Samorządowiec 2018 Roku”. Przed dwoma laty zajął trzecie miejsce, rok temu - drugie.

Samorządowca Roku 2018 wybierali czytelnicy redakcji Nowy Tydzień spośród samorządowców z Chełma i powiatu chełmskiego. Głosowano na prezydenta, burmistrzów, wójtów, radnych sejmiku, miast, gmin i powiatu.

Ostatecznie zwyciężył wójt gminy Wojsławice, Henryk Gołębiowski. Wyróżnienia i statuetki laureaci Plebiscytu odebrali podczas Jarmarku Wielkanocnego, który odbył się w Miejskiej Hali Sportowej. Wójt Henryk Gołębiowski zdobył 260 głosów. Drugie miejsce zajął członek zarządu województwa lubelskiego Zdzisław Szwed – 198 głosów, a trzecie – rad-



ny miasta Chełm Mariusz Kowalcuk – 185.

Z innych wójtów gmin powiatu chełmskiego, piąte miejsce przypadło Dariuszowi Stoczekiemu, wójtowi gminy Kamień – 157 głosów,

siódme miejsce zajął wójt gminy Chełm Wiesław Kociuba – 118 głosów, a dziesiąta była Edyta Niezgodą wójt gminy Żmudź – 93 głosy. (red)

Sołtysi wybrani

We wszystkich sołectwach gminy Wojsławice odbyły się zebrania wiejskie, podczas których wybrano sołtysów i rady sołeckie. Zmiany nastąpiły w sześciu sołectwach.

Nowych sołtysów mają następujące sołectwa: ul. Grabowiecka – Magdalena Jędruszcak, Stadarnia – Ryszard Wlazło, Majdan Ostrowski – Teresa Szwarz, Majdan – Anna Kołodziejuk, Rozięcina – Tomasz Florek i Nowy Majdan – Justyna Kumowska.

W pozostałych sołectwach sołtysami będą dalej te same osoby: ul. Chełmska – Janina Skiba, ul. Krasnystawska – Sławomir Folusz, ul. Rynek – Anna Burda, ul. Uchańska – Mariusz Kumowski, Partyzancka-Kolonia – Wanda Rożek, Wojsławice Kol. – Krystyna Piech, Czarnołozy – Elżbieta Górnik, Ostrów – Marek Pokrzywka, Ostrów-Kolonia – Jolanta Tarajko, Trościanka – Krzysztof Polit, Witoldów – Ewa Kozłowska, Kukawka – Kazimierz Pazyna, Majdan Kukawiecki – Jadwiga Sidor, Turówiec – Izabela Charczuk, Putnowice Wielkie – Krzysztof Luchowski, Putnowice-Kolonia – Małgorzata Piróg, Wólka Putnowicka – Zbigniew Zieliński, Huta – Anna Kowalcuk, Stary Majdan – Monika Mielnicki, Krasne – Monika Seniuk. (red)

Pół miliona na budynek OSP

W środę 15 kwietnia br. w Lubelskim Centrum Konferencyjnym odbyło się uroczyste wręczenie umów na działanie „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Nasza Gmina otrzymała 500 tysięcy złotych dotacji na projekt pn. „Przebudowa budynku OSP w Wojsławicach-Kolonii i jego przystosowania do funkcji **Ośrodka Kultury i tradycji pożarnictwa w Wojsławicach-Kolonii**”. Gmina Wojsławice była jedną z czterech z powiatu chełmskiego, które otrzymały takie wsparcie finansowe na operacje typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne”. Projekt gminy Wojsławice uzyskał 26 punktów i znalazł się na 8 miejscu w grupie 40 zakwalifikowanych do dofinansowania z całego województwa lubelskiego.



Aktywni seniorzy

Klub Seniora pn. „Aktywna Jesień” funkcjonuje w gminie Wojsławice od 25 marca br. roku przy ulicy Uchańskiej. Dzięki realizacji projektu pn. „Utworzenie Klubu Seniora Aktywna Jesień w Wojsławicach” z programu operacyjnego na lata 2014 – 2020 nieużytkowane dotąd pomieszczenia w budynku po byłym ośrodku zdrowia zostały wyremontowane i zmienione w funkcjonalne sale.

Utworzono sale do zajęć ruchowych i gimnastycznych, do zajęć artystycznych i rękodzielniczych, sale komputerową, kuchnię, dwie łazienki oraz szatnię. Wyżej wymienione miejsce zostało wyposażone w meble, sprzęt komputerowy z dostępem do Internetu oraz sprzęt audiowizualny. Obiekt dostosowany jest także do potrzeb osób niepełnosprawnych. Aktualnie członkami klubu jest 37 osób, mieszkańców gminy Wojsławice w wieku powyżej 60 roku życia.

Celem działalności klubu jest integracja osób w starszym wieku, wywołanie wśród nich zainteresowania wieloma dziedzinami życia oraz pomoc w otwarciu się na świat i nowe wyzwania.

Klub bierze udział w różnorodnych zajęciach takich jak: warsztaty rękodzielnicze, kurs obsługi komputera, Nordic-Walking, zajęcia gimnastyczno-ruchowe, warsztaty wokalne, warsztaty prozdrowotne, spotkania z dietetykiem oraz warsztaty artystyczno-teatralne, w których seniorzy chętnie wcielają się w rolę aktorów tworząc scenki o dawnych tradycjach ludowych.

W ramach zajęć rękodzielniczych seniorzy pracowali nad Palmą Wielkanocną, która zdobi kościół parafialny pw. Św. Michała Archanioła w Wojsławicach. W okresie świąt wielkanocnych zostało zorganizowane wspólne dzielenie się jajkiem.

W przygotowania tego dnia chętnie włączyli się wszyscy uczestnicy klubu. Uczestnicy z zadowoleniem wzięli udział w przedsięwzięciu tworzenia mini ogródka przy Gminnym Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Wojsławicach, w którym wspólnie z pracownikami tworzyli piękne doniczkowe kompozycje kwiatowe.

Głównymi partnerami klubu są: władze samorządowe gminy Wojsławice, Szkoła Podstawowa w Wojsławicach Kol., harcerze, parafia Rzymsko-Katolicka w Wojsławicach, Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Wojsławicach.



Utworzenie Klubu Seniora był dofinansowany ze środków UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 11 Włączenie społeczne, Działanie 11.2 Usługi społeczne i zdrowotne. Głównym celem projektu był wzrost dostępności do wysokiej jakości usług społecznych dostosowanych do indywidualnych potrzeb grupy seniorów, zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym z terenu gminy Wojsławice poprzez utworzenia Klubu Seniora. (red)



Ruszyła termomodernizacja



Majdan Nowy



Majdan Nowy



Rożęcín

Projekt termomodernizacji pięciu budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Wojsławice rozpoczęty. Gmina na ten cel pozyskała unijną dotację w wysokości prawie 2 mln zł.

W listopadzie 2018 r. gmina Wojsławice podpisała umowę o dofinansowanie projektu „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Wojsławice” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 - 2020.

Os priorytetowa 5 Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna, Działanie 5.2 Efektywność energetyczna sektora publicznego. Pozyskane dofinansowanie wynosi blisko 2 mln zł.

Pierwszy przetarg związany z wyłonieniem wykonawców zadania ogłoszono 28 stycznia br. Otwarcia ofert dokonano 20 lutego br., a 12 marca wybrano ofertę. Wyłoniono w nim wykonawcę tylko dwóch zadań tj. termomodernizację budynków remizo-światlic w Rożęcínie i Nowym Majdanie. 20 marca br. podpisano umowę z wykonawcą, a 25 marca nastąpiło

przekazanie placów budowy. Dzięki temu już pod koniec marca została rozpoczęta realizacja tych zadań, które obejmują izolację i ocieplenie ścian fundamentowych, wymianę okien, ocieplenie ścian, wykonanie nowych tynków oraz syatemów ogrzewania z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii. Poza budynkiem remizo-światlicy w Nowym Majdanie i Rożęcínie projekt termomodernizacji obejmie również budynki: Szkoły Podstawowej w Wojsławicach, Warsztatu Terapii Zajęciowej i Klubu Seniora oraz Domu Kultury w Wojsławicach. (red)



Porucznik u emerytów

Gminne Koło Emerytów i Rencistów w Wojsławicach zorganizowało spotkanie ze Stanisławem Zającem, porucznikiem rezerwy, żołnierzem II Armii Wojska Polskiego, mieszkającym w Putnowicach Wielkich. Pan Stanisław ma 96 lat.

Stanisław Zajęc do wojska dostał powołanie w sierpniu 1944 r. i po krótkim przeszkoleniu jako kierowca brał udział w walce z Niemcami w okolicach Budziszyna. Po kapitulacji uczestniczył w defiladzie wojskowej w Mielniku (Czechosłowacja), skąd po krótkim stacjonowaniu jego oddziału w Kaliszu, pozostałą część służby odbywał w okolicach Tarnowa nadal jako kierowca. Między innymi uczestniczył w dowozie żołnierzy i sprzętu na miejsce jeszcze trwających walk w tym rejonie z UPA (Ukraińska Powstańcza Armia). Służbę wojskową zakończył w lutym 1947 r., w tymże roku ożenił się i zajął się organizacją gospodarstwa rolnego. Posiada również zdolności muzyczne - gra na skrzypcach, a nawet własnoręcznie wykonał taki instrument.

W trakcie organizowania gospodarstwa rolnego był wielokrotnie zachęcany, by wstąpił do PZPR, co według namawiających przyniosłoby mu korzyści w postaci ulg podatkowych oraz zmniejszonych zobowiązań w zakresie obowiązków dostaw płodów rolnych. Zawsze odmawiał skła-



dany propozycjom i do końca pozostał wierny swoim zasadom patriotyczno-religijnym. Jest nadal członkiem gminnego koła ZBOWiD.

Obecny na spotkaniu jego syn **Jacek Zajęc** opiekujący się codziennie ojcem z racji jego wieku odczytał spisane informacje z jego życia.

Ojciec zaś je uzupełniał o różne ciekawe szczegóły wynikające także z pytań uczestników spotkania. Należy stwierdzić, że spotkanie - zdaniem uczestników - było interesujące i wzbogacające ich wiedzę z tamtych lat. (red)



Strażacy-ochotnicy w akcji



19 maja br. na boisku sportowym w Wojsławicach odbyły się gminne zawody sportowo-pożarnicze, w których wzięło udział 7 drużyn z Ochotniczej Straży Pożarnej oraz jedna reprezentacja Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Nowego Majdanu. Gościnnie udział w zawodach wzięła drużyna z Ukrainy - Ukraina Pawlisk.

Komisję sędziowską powołał Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie, a sędzią głównym zawodów był **Maciej Piszczel**. Zawody o-

zegrane zostały w dwóch konkurencjach, ćwiczenia bojowe oraz sztafeta pożarnicza 7x50m z przeszkodami.

Pierwsze miejsce zajęła drużyna OSP Kukawka z wynikiem 98,41 pkt, drugie - OSP Nowy Majdan - 101,63 pkt., a trzecie - OSP Wojsławice - 111,74, pkt. Kolejne miejsca zajęły: 4. OSP Huta - 112,81 pkt., 5. OSP Putnowice Kolonia - 118,21 pkt., 6. OSP Turowiec - 118,37 pkt., 7. OSP Rozięcín - 121,63 pkt. Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Nowego Majdanu uzyskała wynik - 121,07 pkt. **(red)**



Piękny ośrodek w Rozięcinie!



2 czerwca br. oficjalnie został otwarty Ośrodek Dawnych Kultur i Tradycji w Rozięcinie. Na otwarciu przybyło mnóstwo znamienitych gości, a także mieszkańców gminy, od najmłodszych do najstarszych.

Dzięki zaangażowaniu mieszkańców Rozięcina i okolicznych miejscowości w Ośrodku znalazły się zabytkowe meble, ekspozycje, przedmioty codziennego użytku, zdjęcia, pamiątki, oraz historie mieszkańców wsi zamknięte w „walizce opowieści”. Przygotowany został również pyszny poczęstunek dla wszystkich przybyłych gości.

W sobotę 1 czerwca w ośrodku odbył się warsztat kulinarny, zorganizowany przez Stowarzyszenie LGD „Ziemi Chełmskiej”. Miał on na celu promowanie lokalnych tradycji kulinarnych i stworzenie potraw w oparciu o produkty lokalne. Grupa 10 kobiet z gminy Wojsławice szkoliła swoje umiejętności kulinarne pod okiem **Elżbiety Wójcik**, badaczki kuchni regionalnej, właścicielki restauracji koncertowa w Lublinie.

Niedzielne spotkanie rozpoczęło się od programu dla dzieci, który otworzył zespół taneczny „Iskierki” ze Szkoły Podstawowej w Wojsławicach-Kolonii. Były konkursy sportowe, stare gry i zabawy przygotowane dla najmłodszych uczestników naszego wydarzenia. Oprócz znanych i lubianych konkurencji można było zbudować latawce, „nakarmić świnkę”, „posadzić ziemniaki”, „zaganiać kaczki do zagrody”, „łowić ryby”, „złapać krowę na laso” a nawet ukręcić masło. Były stoiska małego majsterkowicza, rękodzielnicze i strefa animacji. Dzieci zjadały się wata cukrową i lodami. Wszyscy bawili się wspaniale.

Część oficjalną rozpoczęły widowisko obrzędowe „Darcie pierza” przygotowane przez Klub Seniora „Aktywna Jesień” z Wojsławic i występ zespołu „Borowianki” z Raciborowic.

Uroczystego otwarcia Ośrodka Dawnych Kultur i Tradycji w Rozięcinie dokonali: wójt gminy Wojsławice **Henryk Gołębiowski**, przewodnicząca Rady Gminy Wojsławice **Jolanta Jabłońska**, radny **Zbigniew Rymarski**, prezes



Przeгляд Pieśni Religijnej



W Wojślawicach odbył się już XVIII Przeгляд Pieśni Religijnej „Na zawsze chcę Tobie grać i śpiewać Panie”. Konkurs o randze między-powiatowej co roku gromadzi w Wojślawicach dużą grupę dzieci i młodzieży.

W tym roku do konkursu zgłosiło się 102 młodych artystów. Wykonawcy zaprezentowali się w pięciu kategoriach: zespoły dziecięce kl. 0-III, IV-VI a także soliści - kl. 0-III, IV-VI oraz kl. VII-VIII, gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalne.

Kolejno na scenie prezentowali się wykonawcy poszczególnych kategorii wiekowych. Występy oceniało jury w składzie: **Elżbieta Rojek**, **Elżbieta Gołębiowska**, **Agnieszka Czekaj** i **Anna Raczkiewicz-Stawińska**. W tym roku jury stanęło przed bardzo trudnym zadaniem, gdyż poziom występów był bardzo wysoki. Podczas obrad komisji widzowie mogli wysłuchać występu Scholi z Wojślawic z akompaniamentem **Anny Kowalczuk** oraz **Bartłomieja Bycia**. Jury oceniając przygotowanie muzyczne, dobór



Delegacja z Ukrainy w Wojśławicach



10 czerwca gościliśmy 50-osobową delegację z 9 ukraińskich gmin, które uczestniczą we wspólnym projekcie pn. „Wzmocnienie potencjału Ochotniczych Straży Pożarnych w ratowaniu ofiar wypadków na drogach województwa lubelskiego i obwodu wołyńskiego”.

Władze samorządowe i strażacy-ochotnicy z Ukrainy odwiedzili jednostkę OSP Nowy

Majdan. Oprócz pokazu sprzętu, gaszono także zaimprovizowany pożar. Drugą jednostką wizytowaną przez naszych gości była OSP Huta. Odwiedzili także wojśławicki ratusz, dom kultury i plenerową siłownię nad stawem. Goście z Ukrainy wyrazili spore zainteresowanie naszym najnowszym nabytkiem – samochodem strażackim OSP Wojśławice.

Gmina Wojśławice w trakcie realizacji projektu nawiązała współpracę z ukraińską Gminą Pavlivka. W ramach przyjacielskich relacji odbyły się już wcześniej wizyty władz oraz udział drużyny ukraińskich strażaków podczas Gminnych Zawodów Strażackich w Wojśławicach. (red)



Współpraca z Ukrainą

28 maja br. Podczas sesji Rady Gminy Wojśławice wójt gminy Wojśławice podpisał umowę o współpracę pomiędzy gminą Wojśławice a gminą Pavlivka. Umowę ze strony partnera z Ukrainy podpisał Andrij Sapożnik – wójt gminy Pavlivka na Ukrainie. Strony umowy zobowiązały się do rozwoju współpracy w zakresie gospodarki, kultury, turystyki, oraz wymiany doświadczeń. (red)

